[image: image1.png]

DECRETO N( 233, DE 29 DE MARÇO DE 2005.
“Dá nova constituição ao Conselho Municipal do Trabalho – CMTrab e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e baseado na Lei Orgânica do Município, Constituições Federal e Estadual e as demais Leis atinentes,
DECRETA
Art. 1º Constitui Conselho Municipal do Trabalho – CMTrab:
I – NORLON PAULO GABARDO e ALISSON ADALBERTO PALUSKI – Representantes do Executivo Municipal, como suplentes ROBERTO WARZINCZAK e OLIVINA ALVES CALIXTO;
II – CECÍLIA RIBEIRO LEMOS – Representante da Associação Comercial e Industrial de Quitandinha – ACIQ, como suplente OSMAR CARDOSO ROLIM;

III – FRANCISCO PINHEIRO LEM0S – Representante do Sindicato Rural de Quitandinha, como suplente SILVESTRE BASSO RIBAS;
IV – URBANO PIONTKIEVICZ e MOACIR JOSÉ PIONTKIEVICZ – Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Quitandinha, como suplentes PAULO KRZIZANOVOSKI e EDUARDO MARKOVICZ.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando o Decreto nº. 014, de 09 de janeiro de 2001 e as demais disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 29 de março de 2005.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.